令和 2 年 6 ⽉ 1 ⽇
受講⽣・ご来校者様

ハロー！パソコン教室 練⾺校

教室再開と新型コロナウイルス感染予防対策について

平素より当教室をご利⽤いただき、誠にありがとうございます。
当教室は、政府の緊急事態宣⾔および東京都の休業要請を受け、4 ⽉ 8 ⽇（⽔）から臨時休校し
ておりましたが、6 ⽉ 2 ⽇（⽕）より教室を再開させていただくことと致しました。
休校期間中は、皆様に⼤変なご不便とご迷惑をお掛けし、申し訳ございませんでした。

⽣徒様には順次教室再開のご連絡をさせていただいております。皆様に安⼼してご来校いただけ
るよう感染防⽌の取り組みも徹底していく所存です。
皆様のご来校をお待ちしております。

なお、具体的な感染予防策は以下の通りとなります。
■教室・スタッフの対応について

 教室スタッフはマスク着⽤で対応させていただきます。
 必要に応じて（対⾯で話す時間が⻑くなる場合など）フェイスシールドを着⽤させてい

ただく場合がございます。
 スタッフの体調管理を徹底してまいります。
 定期的に教室の換気をいたします。
 デスク、キーボード、マウス等、⼿が触れるものの除菌を⾏います。
 教室⼊り⼝に除菌ジェルの設置とご使⽤のお声がけをいたします。
 咳、くしゃみの症状のあるご来校者様に対して体調確認の呼びかけをいたします。

■受講⽣・ご来校者の皆様へのお願い

 極⼒マスク着⽤でご来校、受講ください。
 受講⽣ご本⼈、および同居されているご家族に発熱や⾵邪症状がある場合は、ご来校を

ご遠慮ください。振替⽇は柔軟に対応させていただきます。
 飲み物の提供は実施しますが、お気になる⽅はご持参ください。
 使⽤済みのマスク等は、お持ち帰りいただけると助かります。

スタッフ⼀同、最⼤限の感染予防対策を実施してまいりますので、受講⽣・ご来校者の皆様にお
かれましても、どうぞ健康に留意して過ごされますようお願い申し上げます。

以上